



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 9 Vol. IX	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ	2020 ആഗസ്റ്റ് 11 11th August 2020	നമ്പർ } No. } 32
	Thiruvananthapuram, Tuesday	1195 കർക്കടകം 27 27th Karkadakam 1195	
		1942 ശ്രാവണം 20 20th Sravana 1942	

PART III Forest Department

പുനലൂർ ടിമ്പർ സെയിൽസ് ഡിവിഷൻ
ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ റി.എസ്.പി.4-485/2020.

2020 ജൂലൈ 28.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി വനം വകുപ്പ് പുനലൂർ ടിമ്പർ സെയിൽസ് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ താഴെ പറയുന്ന പട്ടികയിൽ ചേർത്തിരിക്കുന്ന ജോലിക്ക് മുൻപരിചയവും നിശ്ചിത യോഗ്യതയുമുള്ള അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽ നിന്നും മുദ്രവച്ച ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	ടെണ്ടർ നമ്പർ	ജോലിയുടെ വിവരവും അടങ്കൽ തുകയും (₹)	നിരതദ്രവ്യം (₹)	ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില (₹)
1	09/2020-21	കോന്നി തടി ഡിപ്പോയിലെ സ്റ്റോർ റൂം നിർമ്മിക്കുന്ന പ്രവൃത്തി—3,06,000	7,650	500 + GST (12%) + Flood Cess (1%)
2	10/2020-21	കോന്നി സർക്കാർ തടി ഡിപ്പോയിലെ വാച്ചിംഗ് സ്റ്റേഷന്റെ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ സംബന്ധിച്ച പ്രവർത്തി—1,63,000	4,075	326 + GST (12%) + Flood Cess (1%)

പുർത്തീകരണത്തിനുള്ള കാലാവധി—എഗ്രിമെന്റ് തീയതി മുതൽ 3 മാസം.

ദർഘാസ് ഫോറം വിതരണം ചെയ്യുന്ന തീയതിയും സമയവും—12-8-2020 മുതൽ 21-8-2020 ഉച്ചയ്ക്ക് 1 മണി വരെ.

ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—21-8-2020 വൈകിട്ട് 3 മണി വരെ.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—21-8-2020 വൈകിട്ട് 3.30 മണി.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന പകരം തീയതിയും സമയവും—27-8-2020 വൈകിട്ട് 3.30 മണി.

ഏതെങ്കിലും സാങ്കേതിക കാരണവശാൽ ദർഘാസ് 21-8-2020-ന് നടക്കാതെ വന്നാൽ ആയത് 27-8-2020-ന് ടി സ്ഥലത്തും സമയത്തും നടത്തുന്നതാണ്. പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസുകൾ രജിസ്റ്റേർഡ് തപാൽ മുഖേന നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിൽ ലഭിക്കുകയാണെങ്കിൽ ആയത് സ്വീകരിക്കുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില മടക്കി നൽകുന്നതല്ല.

ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയായ 14-8-2020 വൈകിട്ട് 3.30 മണിക്ക് ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ താഴെ ഒപ്പിട്ടുള്ള അധികാരിയോ, ടിയാൻ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും.

കേരള പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ള നിബന്ധനകൾ എല്ലാത്തന്നെ ഈ ജോലിക്കും ബാധകമാണ്. ദർഘാസിനൊപ്പം നിശ്ചിത നിരതദ്രവ്യം ഏതെങ്കിലും ദേശസാൽകൃത ബാങ്കിൽ അടച്ച് പുനലൂർ ടിമ്പർ സെയിൽസ് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് മാറത്തക്കവണ്ണം പ്ലഡ്ജ് ചെയ്ത ഡി.ഡി.യും ഓരോ പ്രവർത്തിക്കും ₹200-ന്റെ സ്റ്റാമ്പ് പേപ്പറിൽ കരാറുകാരൻ ഒപ്പിട്ട പ്രാഥമിക എഗ്രിമെന്റും കൂടി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. അപൂർണ്ണമായ ദർഘാസുകളും നിശ്ചിത നിരതദ്രവ്യം ഇല്ലാതെയും നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിലും സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസുകൾ കാരണം ബോധ്യപ്പെടുത്താതെ നിരസിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിയിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കുന്നതും കാലാകാലങ്ങളിൽ ഉള്ള നികുതി നിരക്കുകൾ ഈ ദർഘാസുകൾക്കും ബാധകമായിരിക്കുന്നതുമാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക് താഴെ പറയുന്ന ഫോൺ നമ്പറുകളിലോ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റിന്റെ www.forest.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിലോ ബന്ധപ്പെടേണ്ടതാണ്.

ഫോൺ നമ്പർ

1. ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്, ടിമ്പർ സെയിൽസ് ഡിവിഷൻ, പുനലൂർ—0475-2222617.
2. ഗവൺമെന്റ് തടി ഡിപ്പോ, കോന്നി—8547600762

No. TSP4-485/2020.

28th July 2020.

Sealed competitive tenders superscripting the name of works in the prescribed form are invited from approved eligible contractors by the undersigned for and on behalf of the Governor of Kerala for the following works in Table furnished below:

Sl. No.	Tender No.	Name of Work with PAC (₹)	EMD (₹)	Cost of tender form (₹)	Period for completion
1	09/2020-21	Construction of store room attached to Depot Office at Konni during 2020-21—3,06,000	7,650	500 + GST (12%) + Flood Cess (1%)	3 months from the date of agreement
2	10/2020-21	Maintenance of watching station at Depot Konni during 2020-21—1,63,000	4,075	326 + GST (12%) + Flood Cess (1%)	3 months from the date of agreement

Date and time of issue of tender forms—12-8-2020 to 21-8-2020 at 1 p. m.

Last date and time of receipt of tender forms—21-8-2020, 3 p. m.

Date and time of opening of tender—21-8-2020, 3.30 p. m.

Alternate date and time of opening of tender—27-8-2020, 3.30 p. m.

In case the tender is not materialized on 21-8-2020 due to any reason it will be conducted on 27-8-2020 at the same place and time. Incomplete tenders and tenders without EMD or tender received after the stipulated time are liable to be rejected without assigning any reasons thereof. The cost of tender form is not refundable.

The filled up and sealed tenders will be received at the office of the undersigned up to 3 p.m. will be opened by the undersigned or an officer authorized by him other same day at 3.30 p.m. in the presence of tenderers. Tender can be submitted to the undersigned by registered post also.

All the conditions prevailing in Kerala Public Works Department and Kerala Forest Department will be applicable to these works. EMD will be accepted through DD taken from any of the Nationalized/Scheduled Bank in favour of Divisional Forest Officer, Timber Sales Division, Punalur. Tender should be submitted with a preliminary agreement signed at executed in a stamp paper worth ₹ 200. Incomplete tenders and tenders without EMD or tender received after the stipulated times are liable to be rejected.

More details regarding the works can be received from the contact details furnished below during working hours and also from website www.forest.kerala.gov.in

Contact Details:

Divisional Forest Officer, Timber Sales Division, Punalur—0475-2222617

Govt. Timber Depot, Kadakkamon—8547600762.

Divisional Forest Office,
Punalur.

(Sd.)
Divisional Forest Officer.

അച്ചൻകോവിൽ ഡിവിഷൻ

ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ എ2-1927/2015.

2020 ജൂലൈ 14.

അച്ചൻകോവിൽ ഡിവിഷനിലെ കല്ലാർ റെയിഞ്ചിൽ വനം കുറ്റകൃത്യത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുള്ളതായി കണ്ടെത്തിയതിനെ തുടർന്ന് സർക്കാരിലേയ്ക്ക് കണ്ടുകെട്ടിയിട്ടുള്ള വാഹനങ്ങൾ ഇപ്പോഴുള്ള അവസ്ഥയിലും സ്ഥിതിയിലും 2020 ആഗസ്റ്റ് മാസം 17-ാം തീയതി M/s MSTC മുഖേന, ടി സ്ഥാപനം ഇതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള ബന്ധപ്പെട്ട നിബന്ധനകൾക്കും ഇതര വ്യവസ്ഥകൾക്കും വിധേയമായി ഇ-ലേലത്തിലൂടെ വിൽപന നടത്തുവാൻ തീരുമാനിച്ചിരിക്കുന്നു. അന്നേദിവസം ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ ഇ-ലേലം നടക്കാതെ വന്നാൽ 26-8-2020-ൽ ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും. M/s MSTC കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള വ്യക്തികൾക്കും, സ്ഥാപനങ്ങൾക്കും ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്ന വ്യക്തിക്ക്, സ്ഥാപനത്തിന് ജി.എസ്.റ്റി രജിസ്ട്രേഷൻ ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതാണ്.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ ഇ-ലേലത്തിനുമുൻപായി വാഹനങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരം നേരിൽക്കണ്ട് ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതാണ്. കൂടാതെ പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന നിരതദ്രവ്യം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസർ, അച്ചൻകോവിലിന്റെ പേരിൽ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റായോ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനം വഴിയോ ഒടുക്കി ലേല ദിവസത്തിന് തൊട്ടുമുൻപത്തെ ദിവസം 5 മണിക്ക് മുമ്പായി ഈ കാര്യാലയത്തിൽ ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. വിശദവിവരങ്ങൾക്ക് www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കാവുന്നതാണ്. കൂടാതെ 09946473645, 0471-2529137 എന്നീ നമ്പരുകളിലും ബന്ധപ്പെടാവുന്നതാണ്.

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	വാഹനത്തിന്റെ വിവരം	വാഹനത്തിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ	വാഹനം സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥലം	നിരതദ്രവ്യം (₹)
1	മഹീന്ദ്ര ജീപ്പ്	KL-02-D-4219	ഫോറസ്റ്റ് ഇൻസ്പെക്ഷൻ ബംഗ്ലാവ്, അച്ചൻകോവിൽ	5,000
2	മാരുതി 800 സിസി കാർ	KL-02-J-0021	ഫോറസ്റ്റ് ഇൻസ്പെക്ഷൻ ബംഗ്ലാവ്, അച്ചൻകോവിൽ	3,000

ടി വാഹനങ്ങൾ ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ ഒരുവിയ മുനനിയിപ്പും കൂടാതെ വിൽക്കാതിരിക്കാനുള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസർ അച്ചൻകോവിലിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. സർക്കാർ ഉത്തരവ് ജ.ഒ. (എം.എസ്) 212/15/ഫിൻ തീയതി 5-6-2015-ലേയും പഴയ വാഹനങ്ങൾ ഉൾപ്പെടെയുള്ള സ്ക്രാപ്പ് കാറ്റഗറിയിൽപ്പെട്ട സാധനങ്ങളുടെ വിൽപ്പന സംബന്ധിച്ച് കേരള സർക്കാരും M/s MSTC-യും തമ്മിൽ 13-3-2018-ൽ ഏർപ്പെട്ടിട്ടുള്ള കരാറിലേയും ഇതുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിട്ടുള്ള മറ്റ് ഉത്തരവുകളിലേയും ചട്ടങ്ങളിലേയും വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായിട്ടാണ് ഇ-ലേലം നടത്തപ്പെടുന്നത്.

നിബന്ധനകൾ

1. വിൽപ്പനയ്ക്ക് വച്ചിരിക്കുന്ന വാഹനങ്ങളുടെ നിലവിലെ അവസ്ഥയും ഗുണനിലവാരവും ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ബന്ധപ്പെട്ട റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെ അനുവാദത്തോടുകൂടി പരിശോധിച്ച് ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതാണ്.
2. വാഹനങ്ങളുടെ ആർ.സി. ബുക്ക് ലഭ്യമല്ലായെങ്കിൽ ലേലക്കാരൻ സ്വന്തംനിലയിലും ചെലവിലും ആയതിന്റെ ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് എടുക്കേണ്ടതാണ്.
3. വാഹനങ്ങളുടെ ഇ-ലേലം സംബന്ധിച്ച് നിലവിലുള്ള നിബന്ധനകളിൽ പുതിയ പരിഷ്കാരങ്ങൾ വന്നാൽ ആയത് ഇ-ലേലത്തിന് ബാധകമായിരിക്കും.
4. വിജയിയായ ലേലക്കാരൻ ലേല തുക ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് 7 പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾക്കകം അച്ചൻകോവിലിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെ പേരിൽ തുക ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ഇതിനായി കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനം ഉപയോഗപ്പെടുത്തുകയോ, അല്ലെങ്കിൽ അച്ചൻകോവിലിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെ പേരിൽ മാറാവുന്ന ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റായോ മുഴുവൻ ലേലത്തുകയും അനുബന്ധ നികുതികളും ഒടുക്കാവുന്നതാണ്. ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് മാറുന്നതിനായി ബാങ്കുകൾ കമ്മീഷൻ ഈടാക്കുകയാണെങ്കിൽ ആയത് ലേലക്കാരൻ നൽകേണ്ടതാണ്.
5. ലേല നിബന്ധനകളിൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (ഫിനാൻസ്, ബഡ്ജറ്റ് & ആഡിറ്റ്), തിരുവനന്തപുരം അവർകൾ എന്തെങ്കിലും ഭേദഗതിയോ മാറ്റമോ വരുത്തിയാൽ ആയത് ഇ-ലേലത്തിന് ബാധകമായിരിക്കും.
6. ഏതെങ്കിലും അപ്രതീക്ഷിത സാഹചര്യത്തിലുള്ള അവധി പ്രഖ്യാപനം മൂലമോ മറ്റേതെങ്കിലും കാരണങ്ങളാലോ 17-8-2020-ലെ ഇ-ലേലം നടക്കാതെ വന്നാൽ ടി ലേലം 26-8-2020-ന് നടക്കുന്നതായിരിക്കും.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ അച്ചൻകോവിലിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസിൽ നിന്നും (ഫോൺ 0475-2342315), കല്ലാർ റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റാഫീസിൽ നിന്നും (0475-2342551, 8547600520) എല്ലാ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിലും ലഭ്യമാകുന്നതാണ്.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്,
അച്ചൻകോവിലിൽ.

(ഒപ്പ്)
ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ
(കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി).

SHENDURNEY WILDLIFE DIVISION

TENDER NOTICE

No. SD-IV-1549/2020.

23rd July 2020.

It is hereby notified for the information of the public that sealed tenders are invited from the registered forest contractors for executing the forestry works during 2020-21 in this Division as shown in the Table below. The tender forms will be issued from the Office of the Wildlife Warden, Wildlife Division, Shendurney upto 1 p.m. on 20-8-2020 on remitting the cost of tender form. The filled up and sealed tenders in full form with sufficient EMD can be submitted upto 3 p.m. on 20-8-2020. The tender will be opened at 3.30 p.m. on the same day at the office of the Wildlife Warden, Wildlife Division, Shendurney. Alternative date of tender is 26-8-2020.

In case the notified date happens to be a public holiday, the tender will be conducted on the next working day at the notified place and time, as per the same conditions. The Wildlife Warden, Wildlife Division, Shendurney reserves the power to include additional works/exclude works enlisted or to postpone the tender on specific reasons.

SCHEDULE

Sl. No.	Tender No.	Name of Range	Name of Work	Quantity	EMD (₹)	Cost of tender form (₹)	Amount of Contract (₹)	Period of Contract
1	4/2020-21	Shendurney Wildlife Sanctuary	Vista clearance Kalamkundu to Pallamvetty	3.5 Ha.	1,300	525+GST (12%)	50,020	Within 60 days from the date of Agreement
2	5/2020-21		Kattilappara to Kallar	7.5 Ha.	2,300	525+GST (12%)	91,020	
3	6/2020-21		Pallivasal to Idimuzhanganpara	3.5 Ha.	2,400	525+GST (12%)	95,570	
4	7/2020-21		Maintenance of coupe road					
			Pallivasal to Padappanpara	10650 M ²	10,000	850+GST (12%)	3,99,700	
5	8/2020-21		Marappalam to Rockwood	13500 M ²	6,450	540+GST (12%)	2,56,100	
6	9/2020-21		Karadippara to Umayar	15000 M ²	10,500	880+GST (12%)	4,17,350	
7	10/2020-21		Soil & Moisture conservation works					
			Elavumchal-Idimuzhanpara	300 M ³	10,000	850+GST (12%)	3,99,600	
8	11/2020-21		Adukkalamoola-Kumbalangappara	300 M ³	10,000	850+GST (12%)	3,99,600	
9	12/2020-21		Post land area	300 M ³	10,000	850+GST (12%)	3,99,600	

Further details can be obtained from the Office of the Wildlife Warden, Wildlife Division, Shendurney.

The last date and time of sale of tender forms—20-8-2020 up to 1 p. m.

Date and time of receipt of tender—20-8-2020 up to 3 p. m.

Date and time of opening of tender—20-8-2020 at 3.30 p. m.

Alternate date of tender—26-8-2020.

Place of tender—Wildlife Division, Shendurney.

CONDITIONS

1. All the conditions in the G.O. (Ms.) No.26/17/F&WLD dated 20-5-2017 will be applicable to this tender.
2. Tender form (Appendix 9) and other details (Not transferable) can be obtained from Wildlife Division, Shendurney, on payment of cash or by Demand Draft (DD) drawn in favour of Wildlife Warden, payable on any Scheduled/Nationalized Bank towards cost of tender form. The cost of tender will be fixed by Government from time to time. The application form can also be downloaded from the official website of Kerala Forest Department and if the forms are downloaded from the website the cost of tender documents should be attached as DD from a Nationalized/Scheduled Bank as mentioned above, along with Part I Tender. The cost of tender forms once paid is not refundable on any account, nor will the amount be adjusted towards cost of any other tender forms.
3. The tender form shall be used only by the person in whose name it is issued and for the work specified in the Schedule attached to the tender form.
4. Before submitting the tender, the tenderer is expected to study and scrutinize all the conditions in the agreement to be executed, the draft of which can be had for perusal at the Wildlife Warden's Office on any working day during office hours. They are also requested to study the detailed tender conditions attached to the tender document. No plea of ignorance of the agreement conditions or no complaint regarding the said conditions received after putting in the tender will be entertained.
5. Before submitting the tender the tenderer shall visit the area of work to study all the field conditions and nature of work and quote his rate accordingly. No enhancement in rate due to any reason will be entertained thereafter.
6. The tenderer shall quote in the appropriate column in the tender a firm percentage of the basic rate per M³ for Gully plugging and per hectare for vista line clearance as in the Schedule both in figures as well as in words. In the case of the tenderer quoting different total amount in words and figures, lower of the same only be considered valid and shall be binding on him/her.
7. The tenderer shall submit the filled up tender form together with all the pages intact in a sealed cover addressed to "The Wildlife Warden, Shendurney Wildlife Division, Thenmala" and superscribed tender for (Name of work as specified in the first part of tender notice) so as to reach him in his office as specified in the first part of tender notice.
8. Tender received after the specified date and time or received without the requisite enclosures or tenders not written up in proper order or form will not be honoured.
9. Each tender shall be accompanied by a demand draft of a Nationalized/Scheduled Bank as specified in the tender notice in favour of the Wildlife Warden, Shendurney, as Earnest Money Deposit for the work.
10. SSI Units are exempted from remitting EMD. Such units should produce necessary eligibility certificates obtained from the Manager, District Industries Centre concerned.
11. All the corrections in the tender form shall be initialed by the tenderer himself.
12. The tenders received in due time will be opened by the Wildlife Warden or his deputy at his office at the time specified in the presence of the tenderers present on that occasion.
13. The lowest tender will ordinarily be accepted, but the authority competent to accept the tender reserves to himself the power of accepting or rejecting any tender without assigning any reason therefore.
14. No tenderer will be permitted to withdraw his offer within three months from the date of opening of the financial bid.
15. All the taxes prevailing at the time is applicable to this tender.

16. The tenderer whose tender is accepted will be informed regarding acceptance of his tender by a Confirmation Order issued through registered letter bearing the address mentioned in the tender. The successful tenderer, within seven days of receipt of confirmation of his tender, shall have to execute an agreement in the prescribed form [Appendix 11] on a proper non-judicial stamp paper (worth ₹ 200) to be supplied by him at his cost. If the Contractor fails to execute the agreement during the period, the tender will be cancelled, and the Earnest Money Deposit submitted by the tenderer shall stand forfeited to the Kerala Forest Department. The work will be carried out at the risk and cost of the tenderer or through any other method (including through the next higher tenderer). The loss, if any, to the Government consequent to the default, if not paid by the defaulter within a reasonable time specified by the Wildlife Warden, Shendurney, shall be treated as arrears on public revenue to be recovered from the defaulter under the provisions of the Kerala Revenue Recovery Act 1968 and in such other manner as the Government may deem fit. The defaulter however will not be entitled for gain, if any.
17. The successful tenderer while signing the agreement shall furnish a security deposit for an amount equal to 10 percent of the total Probable Amount of Contract. The security deposit will be released only after the successful completion of the contract work and after producing the Non Liability Certificate from the concerned officers.
18. The successful tenderer shall give an undertaking at the time of execution of agreement that he shall not sell, mortgage or otherwise alienate the properties covered by the solvency certificate during the currency of the contract.
19. The post-offers and representations sent, after receipt of the tender in respect of the work shall at no account be considered.
20. The Earnest Money Deposit of the unsuccessful tenderers will be returned as soon as possible after the tenders are finalized.
21. The quantities of work shown in the Schedule are approximate and it may vary on actual execution of work.
22. The area shown in the tender schedule is approximate. The actual extent of the contract area may vary as per the final survey report, which will be binding on the successful tenderer.
23. Payment will be made to the contractor on specific request and on submission of bill in the prescribed format at the following stages provided the condition specified are achieved. Payment will be made through crossed cheques or e-payment only.
24. It shall be open to the Wildlife Warden, Shendurney to cancel/reduce the quantity of work to be executed in the attached schedule based on site conditions in each year and the Divisional Forest Officer's decision will be binding on the successful tenderer. If any additional item/s of work which are not included in the schedule are required to be carried out inevitably for reasons to be recorded, in the contract area during the course of contract period, the successful tenderer is bound to execute that work for which payment worked out as per forest schedule rate for such item will be made at the agreed rate in the contract. The cost of the work will be worked out as per the prevailing forest schedule of rate.
25. Kerala Forest Department reserves the right to execute the work through any other mode of execution other than through contract system if the tender offered by the contractors is not feasible according to the Department.
26. All provisions in G.O. (Ms.) 26/2017 /F & WLD dated 20-5-2017 regarding tender system in Kerala Forest Department, Kerala Forest Act, 1961 and Wildlife Protection Act, 1972 will be applicable to the tenderer.
27. The undersigned reserves the right to cancel or add works in the tender without assigning any reason.

Further details can be available from Office of the Wildlife Warden, Shendurney and in Telephone No. 0475 2344600 on working days.

(Sd.)

Office of Wildlife Warden,
Shendurney.

Wildlife Warden.
(For and on behalf of the Governor of Kerala)

മറയൂർ ചന്ദന ഡിവിഷൻ

ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ ഇ-2284/2020.

2020 ജൂലൈ 2.

മറയൂർ ചന്ദന ഡിവിഷനിൽ മറയൂർ റെയിഞ്ചിൽ സർക്കാർ വക ചന്ദന ഡിപ്പോയിൽ ചെത്തിമിനുക്കി സൂക്ഷിച്ചിട്ടുള്ളതും താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്നതുമായ ചന്ദനത്തടികൾ (ബില്ലറുകൾ, വേരുകൾ, ചീളുകൾ, ചന്ദന അറക്കപ്പൊടി, ചന്ദനപ്പൊടി എന്നിവ) 16-9-2020, 17-9-2020 (ബുധൻ, വ്യാഴം) ദിവസങ്ങളിൽ ഇ-ലേലം മുഖേന വിൽപന നടത്തുന്നതായിക്കും. MSTC കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. വിശദ വിവരത്തിനായി www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുകയോ 09946473645 എന്ന നമ്പറിൽ ബന്ധപ്പെടുകയോ ചെയ്യുക. (മൂന്നാർ-ഉടുമൽപേട്ട് റോഡിൽ മൂന്നാറിൽ നിന്ന് 42 കിലോമീറ്റർ വടക്കു കിഴക്കു ദിശയിലും ഉടുമൽപേട്ടിൽ നിന്ന് 45 കിലോമീറ്റർ തെക്ക് പടിഞ്ഞാറ് ദിശയിലും മറയൂർ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നു.) ലേല നിബന്ധനകൾ 13-1-2015-ലെ വാല്യം IV, 2-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുള്ള തിരുവനന്തപുരം സംരക്ഷണ വിഭാഗം അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ 23-12-2014-ലെ പ്രൊ(4)-54954/2014 നമ്പർ നോട്ടീഫിക്കേഷൻ പ്രകാരം പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ളതാണ്. പൊതു ലേല നിബന്ധനകൾ 16-9-2014-ലെ വാല്യം III, 36-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ 21-8-2014-ലെ പ്രൊ(4)-29243/2013 നമ്പർ നോട്ടീഫിക്കേഷൻ പ്രകാരവും 4-11-2014-ലെ വാല്യം III, 43-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ 17-10-2014-ലെ പ്രൊ(4)-29243/2013 നമ്പർ നോട്ടീഫിക്കേഷൻ പ്രകാരവും പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ളതാണ്.

അടങ്കൽ തുക—₹ 50,00,000.

പട്ടിക

ക്രമനമ്പർ	ക്ലാസ് നമ്പർ	ക്ലാസിന്റെ പേര്	ഉദ്ദേശ തുകക്കം (കി. ഗ്രം)
1	I ക്ലാസ്	വിലായത്ത് ബുദ്ധ്	1555.000
2	II ക്ലാസ്	ചൈനാ ബുദ്ധ്	990.300
3	III ക്ലാസ്	പഞ്ചം	5015.250
4	IV ക്ലാസ്	ഗോതല	364.960
5	V ക്ലാസ്	ഗാഡ് ബഡ്ല	6745.740
6	VI ക്ലാസ്	ബഗ്രദാർ	4000.000
7	VII ക്ലാസ്	റൂട്ട് ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ്സ്	2467.540
8	VIII ക്ലാസ്	റൂട്ട് സെക്കന്റ് ക്ലാസ്സ്	1376.100
9	IX ക്ലാസ്	റൂട്ട് തേർഡ് ക്ലാസ്സ്	1299.000
10	X ക്ലാസ്	ജയ് പോക്കൽ	10482.150
11	XI ക്ലാസ്	ചെറിയ	300.000
12	XII ക്ലാസ്	മിക്സഡ് ചിപ്സ്	3000.000
13	XIII ക്ലാസ്	അറക്കപ്പൊടി	425.700
14	XIV ക്ലാസ്	ചന്ദനവെള്ള ബില്ലറ്റ്	3608.900
15	XV ക്ലാസ്	ചന്ദനവെള്ള ചിപ്സ്	38083.000
16		ചന്ദനപ്പൊടി	74.280
17		ആഫ്രിക്കൻ ചന്ദനം	1870.000
ആകെ			81657.920

മേൽപ്പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ചന്ദനത്തിൽ ഏതെങ്കിലും ഇനം/അളവ് വിൽക്കാതിരിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം മറയൂർ ചന്ദന ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. ചന്ദന ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ ₹ 50,000 നിരതദ്രവ്യം ലേല ദിവസത്തിന്റെ തൊട്ടു തലേ ദിവസം വൈകുന്നേരം 6 മണിക്ക് മുമ്പായി ഓൺലൈനായി എം.എസ്.റ്റി.സി. കമ്പനിയിൽ ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ലേലത്തിൽ പങ്കുകൊള്ളുന്നയാളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. ഓൺലൈൻ ഇടപാടുകൾ പരിചയം ഇല്ലാത്തവർക്ക് ഒരു തുടക്കമെന്ന നിലയിൽ പഴയരീതിയിൽ ചെയ്തിരുന്നതുപോലെ നിരതദ്രവ്യം റെയ്ഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ മറയൂരിന്റെ പേരിൽ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ മൂന്നാർ ബ്രാഞ്ചിൽ മാറാവുന്ന ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ആയി ലേല തലേദിവസം 2 മണി വരെ സ്വീകരിക്കുന്നതായിരിക്കും രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ളതും നിരതദ്രവ്യം ഒടുക്കിയിട്ടുള്ളതുമായ ഇടപാടുകാർക്ക് മാത്രമേ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ. ഏതെങ്കിലും ലോട്ടിന്റെ ലേലത്തുക നിശ്ചിത സമയത്തിനകം അടച്ചില്ലെങ്കിൽ നിരതദ്രവ്യം സർക്കാരിലേക്ക് മുതൽ കൂട്ടുന്നതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റുമുണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല.

വിജയിയായ ലേലക്കാരൻ ലേല വിലയുടെ 35% തുക ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് ഏഴ് പ്രവർത്തി ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെയോ, മറയൂർ റെയ്ഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ മൂന്നാർ ശാഖയിൽ നിന്നും മാറത്തക്കവിധം ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റായോ, ദേവികുളം സബ് ട്രഷറിയിൽ പണമായോ ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് മാറ്റുന്നതിന് ബാങ്ക് ഏതെങ്കിലും കമ്മീഷൻ ഈടാക്കുകയാണെങ്കിൽ അത് ലേലക്കാരൻ നൽകേണ്ടതാണ്.

ലേലംകൊണ്ട വസ്തുക്കൾ നീക്കം ചെയ്യുവാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന തീയതിക്ക് ഏഴു ദിവസം മുമ്പേ പ്രസ്തുത വിവരം ലേലത്തുക ഒടുക്കിയതിന്റെ ചെലവ് സഹിതം മറയൂർ റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറെ അറിയിക്കേണ്ടതാണ്. കൂടാതെ വിജയിയാകുന്ന ലേലക്കാരന്റെ പേരിൽ ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തിക്കൊണ്ടുള്ള ഉത്തരവ് തീയതി മുതൽ 40 (നാൽപ്പത്) ദിവസങ്ങൾക്കകം ലേലക്കാരൻ ബാക്കി അടയ്ക്കാനുള്ള ലേലത്തുക മുഴുവനും ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെ അതല്ലെങ്കിൽ അത്രയും തുകയ്ക്കുള്ള ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, മറയൂർ പി. ഒ. എന്ന പേരിൽ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ മൂന്നാർ ശാഖയിൽ മാറത്തക്ക രീതിയിൽ ഒടുക്കാവുന്നതാണ്. ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ ഡ്രാഫ്റ്റ് ബാങ്കിൽ നിരസിക്കുന്ന പക്ഷം ടി ഡ്രാഫ്റ്റ് ഹാജരാക്കിയ ആളെ വീഴ്ചക്കാരനായി കണക്കാക്കുന്നതും ലേല നിബന്ധന പ്രകാരമുള്ള മേൽ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതുമായിരിക്കും.

സൗജന്യ കാലാവധിയായ 40 ദിവസത്തിനുശേഷം ഉണങ്ങിപ്പോകുന്ന തുമ്പലം ഉണ്ടാകുന്ന ചന്ദനത്തടിയുടെ തൂക്കക്കുറവിൽ വനം വകുപ്പിന് യാതൊരുവിധ ഉത്തരവാദിത്വവും ഇല്ലാത്തതാകുന്നു. 40-ാമത്തെ ദിവസം ചന്ദനത്തിന്റെ തൂക്കം പരിശോധിക്കുന്നതും ആ തൂക്കം ഭാവിയിൽ ചന്ദനം എത്രമാത്രം ഉണങ്ങിയാലും അന്തിമ തൂക്കമായി പരിഗണിക്കുന്നതുമാണ്. അതനുസരിച്ചുള്ള തൂക്കത്തിന് വില ഈടാക്കുന്നതായിരിക്കും.

ലേല നിബന്ധനകളിൽ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (ഫോറസ്റ്റ് മാനേജ്മെന്റ്), തിരുവനന്തപുരം എന്തെങ്കിലും ഭേദഗതിയോ മാറ്റമോ വരുത്തിയാൽ ആയത് ഈ ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതും ടി വിവരം ലേലത്തിന് മുമ്പ് പങ്കെടുക്കുന്നവരെ അറിയിക്കുന്നതുമാണ്. മുകളിൽ പട്ടികയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള ചന്ദനത്തിന്റെ അളവിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിനോ മറ്റൊരറിയിപ്പ് കൂടാതെ ലേലം റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം മറയൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. എന്തെങ്കിലും കാരണവശാൽ ടി ഇ-ലേലം നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള തീയതിയിൽ നടക്കാതെ വന്നാൽ 23-9-2020 & 24-9-2020 എന്നീ തീയതികളിൽ ഇതേ സമയത്തുതന്നെ നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

ലേലം സംബന്ധിച്ച വിശദ വിവരങ്ങൾക്ക് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, മറയൂർ, മറയൂർ പി. ഒ., ഇടുക്കി ജില്ല, കേരളം. (ഇ-മെയിൽ-dfo-mryr.for@kerala.gov.in ഫോൺ നമ്പർ-9447979047), റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, മറയൂർ, മറയൂർ പി. ഒ., ഇടുക്കി ജില്ല, കേരളം. (ഇ-മെയിൽ-ro-mryr.for@kerala.gov.in ഫോൺ നമ്പർ-8547601500) എന്നിവരെ ബന്ധപ്പെടാവുന്നതാണ്.

No. E-2284/2020.

2nd July 2020.

The following quantities of cleaned sandalwood (billets, roots, chips, sandal saw dust and sandal powder) stacked and stored at Government Sandal Depot Godown in Marayoor Range will be offered for sale by e-auction on 16-9-2020 & 17-9-2020 (Wednesday & Thursday) at the Government Sandal Depot, Marayoor. Those who registered for auction with MSTC Company only can have the right to participate in e-auction. Further details can be had from the website www.mstcecommerce.com or 09946473645 (Marayoor is situated at Munnar-Udumalpet road 42 Kms. North East of Munnar and 45 Kms South West of Udumalpet). The sale is conducted in accordance with the sale conditions published in Kerala Gazette No. 2, Volume IV dated 13-1-2015 vide Notification No. Pro-(4)-54954/14 dated 23-12-2014 of the Addl. Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram. The general sale conditions which are applicable have been published in Kerala Gazette No. 36 Volume III dated 16-9-2014 vide Notification No. Pro(4)-29243/2013 dated 21-8-2014 Kerala Gazette No. 43, Volume III dated 4-11-2014 vide Notification No. Pro(4)-29243/2013 dated 17-10-2014. PAC will be ₹ 50 Lakhs.

SCHEDULE

<i>Sl. No.</i>	<i>Class No.</i>	<i>Name of Class</i>	<i>Approximate quantity in (Kg.)</i>
1	I Class	Vilayath Budh	1555.000
2	II Class	China Budh	990.300
3	III Class	Panjam	5015.250
4	IV Class	Ghotla	364.960
5	V Class	Ghat Badla	6745.740
6	VI Class	Bagradad	4000.000
7	VII Class	Root 1st Class	2467.540
8	VIII Class	Root 2nd Class	1376.100
9	IX Class	Root 3rd Class	1299.000
10	X Class	Jaipokal	10482.150
11	XI Class	Cheria	300.000
12	XII Class	Mixed Chips	3000.000
13	XIII Class	Saw dust	425.700
14	XIV Class	Sandal Sapwood Billets	3608.900
15	XV Class	Sandal Sapwood Chips	38083.000
16		Sandal Powder	74.280
17		African Sandal	1870.000
Total			81657.920

The Divisional Forest Officer, Marayoor Sandal Division, reserves all the right to exclude any class or quantity of sandalwood shown in the schedule above for sale. EMD amount of ₹ 50,000 is to be paid for each auction and it can be remitted through online payment system to MSTC till 6 p. m. on the previous day of the e-auction. The buyer registration number has to be mentioned while paying the EMD. For the benefit of the bidders who are not well versed with online transactions, for some initial period, Range forest officer, Marayoor will entertain receipt of EMD in the form of demand Draft payable at State Bank of India, Munnar, Branch drawn in favour of Range Forest Officer Marayoor as was done in the old system, till 2 p.m on the previous day of e-auction. Only the registered customers who submit the EMD will be able to participate against the eligible lots in e-auction. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading/ downloading the bid. If the sale value of bid material is not paid within the specified time period against any of the bid lot by the successful bidder, the EMD will be forfeited.

The successful bidder should pay 35% of the bid value, after adjusting the EMD already remitted, within 7 working days of issuance of acceptance letter. The mode of payment is through e-treasury of Government of Kerala or demand draft (DD) drawn in favour of Range Forest Officer, Marayoor payable at State Bank of India, Munnar. If any amount is charged by Bank for clearing the DD, the same shall be borne by the bidder himself.

The purchaser should give at least 7 days notice of his intention to take delivery to the Range Officer, Marayoor supported by receipted chalans in token of payment.

In addition, after confirmation, the successful bidder shall remit the balance sale value and taxes through e-treasury of Government of Kerala or Demand Draft (DD) drawn in favour of Range Forest Officer, Marayoor payable at State Bank of India, Munnar, within 40 (forty) days of the date of the confirmation orders. If the Demand Draft is dishonored by the Bank, the bidder who demitted the Demand Draft will be treated as defaulter and necessary action will be initiated against him as per the law and sale condition.

The Department will not be responsible for any shortage in weight due to driage after the grace period of 40 days, for this purpose on the 40th day, the weight will be taken and accounted and this weight will be reckoned as final irrespective of further driage and payment will be charged against such weights.

If any modifications or changes in the sale conditions intimated by the Principal Chief Conservator of Forests (Forest management), Thiruvananthapuram will also be applicable to this e-auction sale and it will be informed to the bidder before e-auction. The undersigned reserves the right to alter the quantities of sandal materials mentioned in the above schedule or to cancel the e-auction of any sandal materials without further notice. If the e-auction is not effected on the scheduled date it will be conducted on 23-9-2020 & 24-9-2020.

Further particulars can be had from the Divisional Forest Officer, Marayoor, Sandal Division Marayoor P. O., Idukki District, Kerala State (email: dfo-mryr.for@kerala.gov.in, Mobile No. +919447979047) or from Range Forest Officer, Marayoor Range, Marayoor, Marayoor P.O., Idukki District, Kerala State (email : ro-mryr.for@keralagov.in., Mobile No. +918547601500).

(Sd.)

Divisional Forest Officer.

(For and on behalf of the Governor of Kerala)

Divisional Forest Office,
Marayoor.

തൃശ്ശൂർ ഡിവിഷൻ

ഇ-ലേല പരസ്യം

(1)

നമ്പർ ടി.എ4-1402/2014.

2020 ജൂലൈ 13.

തൃശ്ശൂർ ഡിവിഷനിലെ പട്ടിക്കാട്, മച്ചാട് റെയിഞ്ചുകളിൽ വനം കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുള്ളതായി കണ്ടെത്തിയതിനെ തുടർന്ന് സർക്കാർ കസ്റ്റഡിയിലെടുത്ത് ബന്ധുക്കളിൽ സൂക്ഷിച്ചുവരുന്നതുമായ വാഹനങ്ങളും വടക്കാഞ്ചേരി പട്ടിക്കാട്, മച്ചാട് റെയിഞ്ചിൽ വനം കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുള്ളതായി കണ്ടെത്തിയതിനെ തുടർന്ന് സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടിയിട്ടുള്ള വാഹനവും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഇ-ലേലത്തിലൂടെ വിൽക്കുന്നതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ലേലക്കാർക്ക് ജി. എസ്. ടി. രജിസ്ട്രേഷൻ ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതാണ്.

എല്ലാ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റുവിവരങ്ങൾ എൻ. ഐ. സി-യിൽ നിന്നോ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Helpdesk-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിനു മുമ്പായി വാഹനങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരം നേരിൽ കണ്ട് ബോധ്യപ്പെട്ടുകൊള്ളേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലത്തിന് ശേഷമുള്ള പരാതികൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. ഈ വിജ്ഞാപന തീയതിക്ക് മുൻപായി ലേലം സംബന്ധമായി സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടായാൽ ആയതും ടി ഇ-ലേലത്തിന് ബാധകമായിരിക്കും. വാഹനത്തിന്റെ ആർ. സി. ബുക്ക് ലഭ്യമാകുന്നതായാൽ ലേലക്കാർക്ക് സ്വന്തം ഉത്തരവാദിത്വത്തിലും ചെലവിലും ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് ആർ. സി. ബുക്ക് ലഭ്യമാക്കുവാൻ നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതാണ്. ലേലം സംബന്ധിച്ച് വനംവകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ള പൊതുനിയമങ്ങളും, മറ്റു നടപടിക്രമങ്ങളും ഇ-ലേലത്തിനു ബാധകമായിരിക്കും. വിജയിയായ ലേലക്കാർക്ക് ലേലത്തുകയുടെ 35% തുക 7 ദിവസത്തിനകം എം. എസ്. ടി. സി. മുഖേന ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ പട്ടിക്കാട്, മച്ചാട്, വടക്കാഞ്ചേരി റെയ്ഞ്ച് ഓഫീസുകളിൽ നിന്നോ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ അറിയാവുന്നതാണ്. ഫോൺ നമ്പർ 0487-2361268.

പട്ടിക

ക്രമനമ്പർ	റെയ്ഞ്ച്	വാഹനത്തിന്റെ വിവരങ്ങൾ	വാഹനം സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്നസ്ഥലം
1	വടക്കാഞ്ചേരി	KL-52K-2026 Hero Glamour Motor Cycle	എരുമപ്പെട്ടി ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ കോമ്പൗണ്ട്.
2	വടക്കാഞ്ചേരി	KL-52D-8272 Hero Honda Motor Cycle	എരുമപ്പെട്ടി ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ കോമ്പൗണ്ട്.
3	വടക്കാഞ്ചേരി	KL-48M-1410 Suzuki Motor Cycle	പുങ്ങോട് ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ കോമ്പൗണ്ട്.
4	വടക്കാഞ്ചേരി	KL-46D-8264 Honda Active Scooter	എരുമപ്പെട്ടി ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ കോമ്പൗണ്ട്.
5	മച്ചാട്	KL-48D-6182 Duro Motor Cycle	എളനാട് ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ കോമ്പൗണ്ട്.
6	മച്ചാട്	KL-48A-2715 Ape Auto	എളനാട് ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ കോമ്പൗണ്ട്.
7	മച്ചാട്	KL-48M-2545 Maestro Scooter	എളനാട് ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ കോമ്പൗണ്ട്.
8	മച്ചാട്	CT-100-ES Scooter	എളനാട് ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ കോമ്പൗണ്ട്.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—ലേല തീയതിയ്ക്ക് 15 ദിവസങ്ങൾക്കു മുമ്പ്.

ഇ-ലേല തീയതിയും സമയവും—26-8-2020 രാവിലെ 11.30 മണി മുതൽ ഉച്ചതിരിഞ്ഞ് 3.30 മണി വരെ.

പുനർലേലം നടത്തുകയാണെങ്കിൽ തീയതി—8-9-2020 രാവിലെ 11.30 മുതൽ ഉച്ചതിരിഞ്ഞ് 3.30 മണി വരെ, 24-9-2020 രാവിലെ 11.30 മുതൽ ഉച്ചതിരിഞ്ഞ് 3.30 മണി വരെ.

ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ബാംഗ്ലൂർ എം. എസ്. റ്റി. സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ ഓൺലൈനിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കണം. ഇ-ലേല നിബന്ധനകൾ എം. എസ്. റ്റി. സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ഇ-ലേലം സംബന്ധിച്ച് എം. എസ്. റ്റി. സി. പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന പൊതുനിയമങ്ങളും മറ്റു നടപടിക്രമങ്ങളും ഇ-ലേലത്തിനു ബാധകമായിരിക്കും. ലേലം ചെയ്യുന്ന വാഹനത്തിന്റെ നിരതദ്രവ്യം ലേലദിവസത്തിന്റെ തൊട്ടുതലേദിവസം വൈകുന്നേരം 5 മണിക്കു മുമ്പായി അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. നിരതദ്രവ്യം ഇ-ട്രഷറി മുഖേന തൃശ്ശൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെ പേരിൽ അടയ്ക്കാവുന്നതാണ്. നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂറായി അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാർക്ക് മാത്രമേ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ തൃശ്ശൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും (ഫോൺ : 0487 2361268), പട്ടിക്കാട് (0487 2283620, 8547601690), മച്ചാട് (8547601630), വടക്കാഞ്ചേരി (8547601781) റെയ്ഞ്ച് ഓഫീസുകളിൽ നിന്നും പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ ലഭ്യമാണ്.

No. TA4-1402/2014.

13th July 2020.

It is hereby notified that the seized vehicles in forest offences and kept under Government custody in Machad, Wadakkanchery and Pattikkad Ranges of Thrissur Division and the condemned vehicles in Wadakkanchery Machad and Pattikkad Ranges shown in the schedule will be sold through e-Auction through MSTC website subject to the conditions notified in the e-Auction Notification e-Auction documents and connected records are available in the website: www.mstcecommerce.com. For submission of e-Auction visit the website : www.mstcecommerce.com. All bids/ e-Auction shall be submitted online only. Bidders should have GST registration.

Intending persons may ensure the condition of vehicles put up for e-Auction before the commencement of the same and no complaints will be entertained after the e-Auction.

If the RC Book of the vehicle is not available it is up to the bidder himself to obtain duplicate RC Book at his own cost.

All the conditions and procedures of e-Auction issued by MSTC from time to time will be applicable to this auction also 35% of the bid amount shall be paid through Demand Draft in the name of Divisional Forest Officer, Thrissur within 7 days and submitted to MSTC.

Any further notification to the sale conditions that may be issued by Government after the issuance of this notification will also be applicable to this e-Auction.

Further details and information can be had from this Office or the concerned Range Offices Pattikkad, Machad and Wadakkanchery during the working hours.

SCHEDULE

<i>Sl. No.</i>	<i>Range</i>	<i>Details of Vehicle</i>	<i>Place were vehicle kept</i>
1	Wadakkanchery	KL- 52K-2026 Hero Glamour Motor Cycle	Erumapetty Forest Station Compound.
2	Wadakkanchery	KL- 52K-2026 Hero Glamour Motor Cycle	Erumapetty Forest Station Compound.
3	Wadakkanchery	KL- 52D-8272 Hero Honda Motor Cycle	Poongode Forest Station Compound.
4	Wadakkanchery	KL- 48M-1410 Suzuki Motor Cycle	Erumapetty Forest Station Compound.
5	Machad	KL- 46D-8264 Honda Active Scooter	Elanad Forest Station Compound.
6	Machad	KL- 48D-6182 Duro Motor Cycle	Elanad Forest Station Compound.
7	Machad	KL- 48A-2715 Ape Auto	Elanad Forest Station Compound.
8	Machad	KL- 48M-2545 Maestro Scooter	Elanad Forest Station Compound.

The e-Auction will be knocked down in the name of the highest bidders.

Date from which the e-Auction notification and relevant documents will be available in the website—15 days before the date of auction.

Date and time of e-Auction—26-8-2020, 11.30 a.m. to 3.30 p.m.

Date and time of Re e-Auction—8-9-2020 at 11.30 a.m. to 3.30 p.m., 24-9-2020 at 11.30 a.m. to 3.30 p.m.

EMD should be remitted the previous day before auction at 5 pm through e-Treasury payable at Divisional Forest Officer, Thrissur. Those who are interested to participate in the e-Auction should be registered online with MSTC Limited, Bangalore. Conditions for e-Auction will be available at the website www.mstcecommerce.com.

Telephone No. Divisional Forest Officer, Thrissur-0487 2361268.

Range Forest Officer, Pattikkad-0487 2283620, 8547601690.

Range Forest Officer, Wadakkanchery-04884 232305, 8547601781.

Range Forest Officer, Machad-04884 232003, 8547601630.

(2)

നമ്പർ ടി.എ4-9412/2018.

2020 ജൂലൈ 13.

തൃശ്ശൂർ ഡിവിഷനിലെ മച്ചാട് റെയിഞ്ചിലെ വാഴാനി ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിലെ 1945-46 ഊരാക്കോട് തേക്ക് തോട്ടം ബിറ്റ്-II അടച്ചു മുറി നടത്തി ശേഖരിച്ച തേക്കും വിറകും പലജാതി വിറകും പട്ടിക്കാട് റെയ്ഞ്ചിനു കീഴിൽ വരുന്ന പുത്തൂർ സുവോളജിക്കൽ പാർക്കിന്റെ നിർമ്മാണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് മുറിച്ചു മാറ്റിയ തേക്ക്, ഇരുൾ, മുളളൻകൈനി എന്നീ മരങ്ങളും തേക്ക് കഴകളും, പലജാതി വിറകും ചുവടെ ചേർക്കുന്ന പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പ്രകാരം 16-9-2014-ലെ വാല്യം-III പാർട്ട്-III 36-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള തിരുവനന്തപുരം സംരക്ഷണവിഭാഗം അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ 21-8-2014-ലെ പ്രൊ. (4)29243/13-ാം നമ്പർ നിബന്ധനകളും 4-11-2014-ലെ വാല്യം-III പാർട്ട്-III 43-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള തിരുവനന്തപുരം സംരക്ഷണവിഭാഗം അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ 17-10-2014-ലെ പ്രൊ. (4)29243/13-ാം നമ്പർ നിബന്ധനകളും 24-2-2015-ലെ വാല്യം-IV പാർട്ട്-III 8-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള തിരുവനന്തപുരം വിജിലൻസ് വിഭാഗം അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ 3-2-2015-ലെ പ്രൊ. (4)29243/13-ാം നമ്പർ വിജ്ഞാപനങ്ങൾക്കും പൊതു ദർഘാസ്/ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ള ഇതര ലേലവ്യവസ്ഥകൾക്കും വിധേയമായി www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഇ-ലേലത്തിലൂടെ വിൽക്കുന്നതാണ്. പട്ടികയിൽ പറയുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾക്കുപുറമെ ഇ-ലേലത്തിനു മുമ്പുവരെ ശേഖരിച്ച് അട്ടി വച്ച് അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങളും ടി ലേലത്തിലുൾപ്പെടുത്തി വിൽക്കുന്നതായിരിക്കും. ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ ഇ-ലേലത്തിനുമുമ്പ് ₹ 20,000 (കഴകൾ വിറക്) ₹ 2,500 (ഹാർഡ് വുഡ്) ഇ-പേയ്മെന്റ്/ഇ-ട്രഷറി/ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ്/എം. എസ്. ടി. സി. ലിമിറ്റഡ് വഴി നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവെയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിക്കുന്ന ഇ-ലേലക്കാർക്ക് ഇ-ലേലത്തുകയുടെ 35% തുക ഇ-ലേല പ്രകാരം കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ള ചരക്കുസേവന നികുതി, വനവികസന നികുതി, ആദായ നികുതി, മറ്റു ബന്ധപ്പെട്ട നികുതികൾ എന്നിവ യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ഇ-ലേലത്തിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം എസ്. ബി. ഐ.-യുടെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ മറ്റു ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനായി ഇ-ലേലത്തിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ സമർപ്പിക്കാൻ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിനുമുമ്പായി ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും അളവും നേരിൽ കണ്ട് ബോധ്യപ്പെട്ടുകൊള്ളേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലത്തിന് ശേഷമുള്ള പരാതികൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. ഈ വിജ്ഞാപന തീയതിക്ക് മുൻപായി ദർഘാസ്/ലേലം സംബന്ധമായി സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടായാൽ ആയതും ടി ഇ-ലേലത്തിന് ബാധകമായിരിക്കും. താഴെ കാണിച്ചിട്ടുള്ള തീയതിയിൽ നടക്കുന്ന ഇ-ലേലത്തിൽ വിറ്റുപോകാത്ത ഉല്പന്നങ്ങളും പുതുതായി വരുന്ന ഉല്പന്നങ്ങളും 11-5-2020, 19-5-2020 എന്നീ തീയതികളിൽ നടക്കുന്ന പുനർലേലത്തിലൂടെ വിൽപ്പന നടത്തുന്നതാണ്.

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	റെയിഞ്ച്	ഡബിംഗ് ഡിപ്പോയുടെ പേര്	ഉൽപ്പന്നത്തിന്റെ ഇനം	അളവ്
1	മച്ചാട്	അമ്പലപ്പാട് ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ	തേക്ക് വിറക്	25.25 മെട്രിക് ടൺ.
2	„	പുത്തൂർ സുവോളജിക്കൽ പാർക്ക്	ഇരുൾ തടികൾ	0.819 ക്യു.മീ.
3	„		മുളളൻകൈനി	0.148 ക്യു.മീ.
4	„		തേക്ക് കഴകൾ	64 എണ്ണം

ഇ-ലേല തീയതിയും സമയവും—27-8-2020 (1.30 മണി മുതൽ 3.30 മണി വരെ.)

പുനർ ലേല തീയതികൾ—9-9-2020, & 25-9-2020. (1.30 മണി മുതൽ 3.30 മണി വരെ.)

ആകെ ലോട്ടുകൾ—6 എണ്ണം.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—ലേല തീയതിക്ക് 15 ദിവസങ്ങൾക്കുമുമ്പ്.

നിരതദ്രവ്യം—₹ 20,000 (തേക്ക് വിറക്, കഴകൾ) ₹ 25,000 (ഇരുൾ, മുളളൻകൈനി)

ഇ-ലേലത്തിൽ ഏറ്റവും കൂടിയ ഉചിതമായ തുക രേഖപ്പെടുത്തുന്ന ലേലക്കാരുടെ പേരിൽ ഇ-ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തുന്നതാണ്. ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ബാംഗ്ലൂർ എം. എസ്. ടി. സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ ഓൺലൈനിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കണം. ഇ-ലേല നിബന്ധനകൾ എം. എസ്. ടി. സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ തൃശ്ശൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും (ഫോൺ : 0487 2361268), മച്ചാട് (8547601630) റെയ്ഞ്ച് ഓഫീസിൽ നിന്നും പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ ലഭ്യമാണ്.

No. TA4-9412/2018.

13th July 2020.

It is hereby notified that miscellaneous and teak fire wood collected from 1945-46 Oorakode Teak Plantation-final felling works in Vazhani Forest Station of Machad Range and Teak, Irul, Mullan Kaini, Teak poles and miscellaneous firewood collected from Puthur Zoological Park area in Pattikkad range of Thrissur Division will be sold through e-Auction shown in the schedule by www.mstcecommerce.com subject to the conditions Notified vide notification No. Pro.(4) 29243/13 dated 21-8-2014 of the Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection) Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 36 Vol. III Part III dated 16-9-2014. Notification No. Pro.(4) 29243/13 dated 17-10-2014 of the Additional Principal Chief Conservator of Forests (P) Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 43 Vol. III Part III dated 4-11-2014 and Notification No. Pro. (4) 29243/13 dated 3-2-2015 of the Additional Principal Chief Conservator of Forests (Vigilance) Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 8 Vol. III Part. III dated. 24-2-2015 other conditions prevalent in the Forest Department. Besides the quantity shown in the schedule, the quantity if any delivered to dumping sites before the date of e-Auction and that could be lotted immediately before the e-Auction will also be placed in the e-auction. Those who wish to participate have to remit an amount of ₹ 20,000 towards EMD for billets and firewood ₹ 25,000 towards EMD for Hardwood as e-payment before the e-Auction through MSTC Limited, Successful bidders will have to remit 35% of the bid amount on the e-auction date itself through e-payment. Successful bidders will have to remit the balance value. GST, Forest Development Tax, Income Tax and such other taxes that are prevailing at the time of e-auction within the stipulated time limit.

e-Auction documents and connected records are available in the website www.mstcecommerce.com. The Earnest Money Deposit should be submitted on e-payment/e- treasury/demand draft/MSTC through the internet online banking of SBI or through NEFT for other banks. For submission of e-auction visit the website www.mstcecommerce.com.

Intending persons may ensure the quantity and quality of materials put up for e-auction before the commencement of the same and no complaints will be entertained after the e- auction. In case any Govt. Department requires any of the materials put up for the e-auction, the quantity remaining after their selection only will be re-auctioned. The quantity that may become ready for sale after the publication of this notification will also be included in the e-auction. Any further notification to the sale conditions that may be issued by the Government after the issuance of this notification will also be applicable to this e-auction.

SCHEDULE

Sl. No.	Range	Name of Dumping Depot	Species	Quantity
1	Machad	Ambalapad Dumping Depot	Teak fire wood	25.25 MT
2	„	Puthur Zoological Park Area	Irul logs	0.819 M ³
3	„		Teak Poles	64 Nos.
4	„		Mullan Kaini	0.148 M ³

Date and time of e-auction—27-8-2020 at 1.30 p. m. to 3.30 p. m.

Date and time of re-e-auction—9-9-2020 & 25-9-2020 at 1.30 p. m. to 3.30 p. m.

Total lots presented for sale—6 lots.

Date from which the e-auction notification and relevant documents will be available in the website—15 days before auction date.

Earnest Money Deposit for Billets and Firewood—₹ 20,000.

Earnest Money Deposit for Hardwood—₹ 25,000.

The e-auction will be knocked down in the name of the highest bidders.

Those who are interested to participate in the e-auction should be registered buyer online with MSTC Limited, Bangalore. Conditions for e-auction will be available at the website www.mstcecommerce.com.

Range Forest Office, Machad—8547601630.

Range Forest Office, Pattikkad—8547601690.

Divisional Forest Office,
Thrissur.

A. RENJAN IFS,
Divisional Forest Officer.
(For and on behalf of the Governor of Kerala)

ദർഘാസ്/ലേല പരസ്യം

നമ്പർ ടി.എ4-1538/2019.

2020 ജൂലൈ 9.

തൃശ്ശൂർ ഡിവിഷനിലെ മച്ചാട് റെയ്ഞ്ചിലെ 2006-എളനാട് തേക്ക് തോട്ടത്തിൽ ആദ്യ സിൽവിക്കൾച്ചർ തിന്നിംഗ് നടത്തി ശേഖരിച്ച തേക്ക് കഴകളും കപ്പുകാലുകളും ചുവടെ ചേർക്കുന്ന പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പ്രകാരം തിരുവനന്തപുരം, സംരക്ഷണ വിഭാഗം അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ 17-10-2014-ലെ പ്രൊ(4)29243/13-ാം നമ്പരായി 4-11-2014-ലെ 43-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റ് വാല്യം 3-ൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള പൊതു ദർഘാസ്/ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ള ഇതര ലേലവ്യവസ്ഥകൾക്കും വിധേയമായി ദർഘാസ്/ലേലം ക്ഷണിക്കുന്നു. തൃശ്ശൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ അദ്ദേഹം ചുമതലപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ, എളനാട് ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ കോമ്പൗണ്ടിൽ വച്ച് ദർഘാസ്/ലേലം ചെയ്ത് വിൽക്കുന്നതായിരിക്കും. പട്ടികയിൽ പറയുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾക്കു പുറമെ ലേലത്തിനു മുമ്പു വരെ ശേഖരിച്ച് അട്ടി വച്ച് അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങളും ടി ലേലത്തിലുൾപ്പെടുത്തി വിൽക്കുന്നതായിരിക്കും. കരാറുകാരൻ വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ളതും, സർക്കാർ ഭാവിയിൽ പ്രാബല്യത്തിൽ കൊണ്ടുവരുന്നതുമായ എല്ലാ നിബന്ധനകളും, വ്യവസ്ഥകളും പാലിക്കുവാൻ ബാധ്യസ്ഥനാണ്. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും, തൃശ്ശൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിൽ നിന്നും ലഭ്യമാകുന്നതാണ്. നിരതദ്രവ്യം ഷെഡ്യൂൾഡ് ബാങ്കിൽ നിന്നോ പൊതുമേഖലാബാങ്കിൽ നിന്നോ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, തൃശ്ശൂരിന്റെ പേരിൽ മാരാവുന്ന വിധത്തിൽ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് എടുക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില പണമായോ, ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റായോ അടയ്ക്കാവുന്നതാണ്. വിജയിക്കുന്ന ലേലക്കാരൻ ലേലത്തുകയുടെ 35% തുക ലേല ദിവസം കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ള വാറ്റ്, വനവികസന നികുതി, ആദായനികുതി, മറ്റു ബന്ധപ്പെട്ട നികുതികൾ എന്നിവ യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസുകൾ നിശ്ചിത ദിവസം 1 മണി വരെ ലഭ്യമാകുന്നതും, നിശ്ചിത ദിവസം 2 മണി വരെ സ്വീകരിക്കുന്നതും തുടർന്ന് 3 മണിക്ക് അപ്പോൾ ഹാജരുള്ള ദർഘാസുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതും ഉയർന്ന തുക വാഗ്ദാനം ചെയ്തയാളുടെ പേരിൽ ദർഘാസ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ, സെൻട്രൽ സർക്കിൾ, തൃശ്ശൂരിന്റെ അന്തിമ ഉത്തരവിന് വിധേയമായി സ്ഥിരീകരിക്കുന്നതുമായിരിക്കും.

ടി ദർഘാസിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിനുമുമ്പായി ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും അളവും നേരിൽ കണ്ട് ബോധ്യപ്പെട്ടുകൊള്ളേണ്ടതാണ്. ലേലത്തിന് ശേഷമുള്ള പരാതികൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. ഈ വിജ്ഞാപന തീയതിക്ക് മുൻപായി ദർഘാസ്/ലേലം സംബന്ധമായി സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടായാൽ ആയതും ടി ലേലത്തിന് ബാധകമായിരിക്കും.

പട്ടിക

റെയിഞ്ച്	തോട്ടത്തിന്റെ പേര്	ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ അട്ടിവെച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥലം	ഉൽപ്പന്നത്തിന്റെ ഇനം	എണ്ണം
മച്ചാട്	തൃശ്ശൂർ ഡിവിഷനിലെ മച്ചാട് റെയ്ഞ്ചിലെ 2006-എളനാട് തേക്ക് തോട്ടം	എളനാട് ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ കോമ്പൗണ്ട്, മച്ചാട് റെയ്ഞ്ച്	2-ാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	15
			3-ാം തരം തേക്ക് കഴ	47
			4-ാം തരം തേക്ക് കഴ	682
			5-ാം തരം തേക്ക് കഴ	1955
			കപ്പുകാലുകൾ	1200
			തേക്ക് SL III C	0.86m3

ലേല തീയതിയും സമയവും—11-8-2020 (വൈകിട്ട് 5 മണി വരെ).
 പുനർ ലേല തീയതിയും സ്ഥലവും—19-8-2020, 26-8-2020, 4-9-2020 10.30 മണി, എളനാട് ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ കോമ്പൗണ്ട്. ആകെ ലോട്ടുകൾ—27 എണ്ണം.
 ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—₹ 1,700 + ജി. എസ്. ടി.
 നിരതദ്രവ്യം—₹ 21,000.
 ലേല പ്രമാണങ്ങൾ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—11-8-2020 (വൈകിട്ട് 5 മണി വരെ)
 പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങൾ സ്വീകരിക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും സ്ഥലവും—12-8-2020, 10.30 മണി, എളനാട് ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ കോമ്പൗണ്ട്.
 ദർഘാസ് നടക്കാത്തപക്ഷം പുനർ ലേല തീയതിയും സമയവും—19-8-2020, 26-8-2020, 4-9-2020 10.30 മണി.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ തൃശ്ശൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും (ഫോൺ : 0487 2361268), മച്ചാട് (8547601630, 04884-232003) റെയ്ഞ്ച് ഓഫീസിൽ നിന്നും പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ ലഭ്യമാണ്.

It is hereby notified that teak poles and teak kappukals collected from 2006 Elanad Teak Plantation. (Ist Silvicultural Thinning) in Machad Range of Thrissur Division will be sold through Tender/Auction as shown in the schedule, subject to the conditions published in Kerala Gazette No. 43 Vol.III dated. 4-11-2014 vide Notification No. Pro.(4) 29243/13 dated 17-10-2014 of the Additional Principal Chief Conservator of Forests (P) Thiruvananthapuram and other conditions prevalent in the Forest Department. Besides the quantity shown in the schedule, the quantity if any delivered to dumping sites before the date of Auction and that could be lotted immediately before the auction will also be placed in the auction. Those who wish to participate have to remit an amount of ₹ 21,000 towards EMD as Demand Draft through any Scheduled bank/Nationalized bank in favour of Divisional Forest Officer Thrissur. Successful bidders will have to remit 35% of the bid amount on the auction date itself and preliminary agreement should be executed in stamp paper worth ₹ 500. Successful bidders will have to remit the balance value, VAT, Forest Development Tax, Income Tax and such other taxes that are prevailing at the time of auction within the stipulated time limit.

Tender forms and tender schedule will be available from the office of the Divisional Forest Officer, Thrissur up to 5 p.m. of previous day of the auction date and duly filled tender forms should submit before 10.30 a. m. on auction date. Auction will be conducted at Elanad Forest Station compound at 10.30 a. m. Further details will be available from the Office of the Divisional Forest Officer, Thrissur (Ph. No. 0487 2361268) and Range Forest Office, Machad (Ph. No. 0488 4232003 & 8547601630) on working hours on working days.

Intending persons may ensure the quantity and quality of materials put up for tender before the commencement of the same and no complaints will be entertained after the tender. In case any Govt. Department requires any of the materials put up for the auction, the quantity remaining after their selection only will be auctioned. The quantity that may become ready for sale after the publication of this notification will also be included in the auction. Any further notification to the sale conditions that may be issued by the Government after the issuance of this notification will also be applicable to this auction.

SCHEDULE

Range	Name of plantation	Name of Dumping Site	Species (Nos.)	Quantity
Machad	2006 Elanad Teak Plantation in Machad Range of Thrissur Division	Elanad Forest Station compound, Machad Range of Thrissur Division	Teak Poles II Class	15
			Teak Poles III Class	47
			Teak Poles IV Class	682
			Teak Poles V Class	1955
			Teak Kappukals	1200
			Teak SL IIIC	.086m3

Tender form will be available from Divisional Forest Office, Thrissur upto 5 p. m. on 11-8-2020.

Cost of tender form—₹ 1,700 + GST.

Earnest Money Deposit—₹ 21,000.

Date and time upto which tender form will be available—11-8-2020 at 5 p. m.

Date and time upto which the filled tender form will be received at auction site—12-8-2020, 10.30 a. m.

Place, Date and time of Auction—Elanad Forest Station Compound. 12-8-2020, 10.30 a.m.

If tender has not conducted on the date , date of re-auction—19-8-2020, 26-8-2020, 4-9-2020.

Total lots presented for sale—27 lots.

A. RENJAN IFS,

Divisional Forest Officer.

(For and on behalf of the Governor of Kerala)

Divisional Forest Office,
Thrissur.

നെന്മാറ ഡിവിഷൻ

ഇ-ലേലപരസ്യം

നമ്പർ എ1-2262/2019(3).

2020 ജൂലൈ 16.

നെന്മാറ ഡിവിഷന്റെ പരിധിയിലുള്ള നെല്ലിയാമ്പതി ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചിലെ 1957 പുളിക്കൽച്ചിറ തേക്കുതോട്ടത്തിൽ നിന്നും അടക്കിമുറിയിലൂടെ ശേഖരിച്ച തേക്ക് വിറക് തിരുവഴിയോട് ഡിപ്പോയിൽവെച്ച് താഴെ പറയുന്ന തീയതികളിൽ 16-9-2014-ലെ വാല്യം III പാർട്ട്-III 36-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 21-8-2014-ലെ പ്രൊ. (4)-29243/13 നമ്പർ നിബന്ധനകളും 4-11-2014-ലെ വോള്യം III പാർട്ട്-III 43-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 17-10-2014-ലെ പ്രൊ. (4)-29243/13 നമ്പർ നിബന്ധനകളും 24-2-2015-ലെ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റ് വാല്യം IV പാർട്ട്-III 8-ാം നമ്പർ പ്രകാരമുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (വിജിലൻസ്), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 3-2-2015-ലെ പ്രൊ. (4)-29243/13 നമ്പർ വിജ്ഞാപനങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി ഇ-ലേലം ചെയ്ത് വിൽക്കുന്നതാണ്. MSTC കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. വിശദവിവരത്തിനായി www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുക. കൂടാതെ 04923-243179 എന്ന നമ്പറിൽ ബന്ധപ്പെടുക.

1957 പുളിക്കൽച്ചിറ-കാന്തളം തേക്കുതോട്ടം

- റെയിഞ്ച്—നെല്ലിയാമ്പതി.
- ഡബിംഗ് ഡിപ്പോയുടെ പേര്—തിരുവഴിയോട്.
- ഇനം—തേക്ക് വിറക്.
- അളവ്—50 MT.

ഇ-ലേല തീയതിയും സമയവും—18-8-2020 (11.30 മണി മുതൽ 1.30 മണിവരെ.), 27-8-2020 (11.30 മണി മുതൽ 1.30 മണിവരെ.) 14-9-2020 (11.30 മണി മുതൽ 1.30 മണിവരെ.) 25-9-2020 (11.30 മണി മുതൽ 1.30 മണിവരെ.)

ഡിപ്പോകളിൽ ലേലം ചെയ്യുന്ന തേക്ക് വിറകിന് ₹ 20,000 നിരതദ്രവ്യം ഇ-ട്രഷറി മുഖേനയോ, നെന്മാറ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂറിന്റെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനായി ഇ-ലേലത്തിനൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ചെലാൻ/ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ലേലത്തിന്റെ തലേദിവസം ഉച്ചയ്ക്ക് 2 മണിയ്ക്ക് മുമ്പായി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ലേലത്തിൽ പങ്കുകൊള്ളുന്ന യാളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ, നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത് നിരദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാർക്ക് മാത്രമേ ക്രമപ്രകാരമുള്ള ലോട്ടുകളുടെ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.

വിജയിയായ ലേലക്കാർക്ക് ലേലവിലയുടെ 35% തുക ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് ഏഴ് പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ലേല നിബന്ധനകളിൽ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരം ഏതെങ്കിലും ദേശഗതിയോ മാറ്റമോ വരുത്തിയാൽ ആയത് ഈ ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതാണ്. മേൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള തേക്ക് വിറകിന്റെ അളവിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിനോ മറ്റൊരറിയിപ്പ് കൂടാതെ ലേലം റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ നെന്മാറയിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. നിശ്ചിത സമയപരിധിക്കകം ലേലംകൊണ്ട വസ്തുവിന്റെ ബാക്കി തുക മറ്റ് നികുതികൾ മുതലായവ അടയ്ക്കാൻ വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ ലേലക്കാർക്ക് നിരതദ്രവ്യം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടുന്നതും ആയത് ഒരു കാരണവശാലും തിരിച്ചുനൽകാത്തതുമാണ്. ബാങ്കുകൾ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് മാറ്റുന്നതിന് ഏതെങ്കിലും കമ്മീഷൻ ഈടാക്കുകയാണെങ്കിൽ അത് ലേലക്കാർക്ക് നൽകേണ്ടതാണ്.

ഇ-ലേല വിൽപ്പനയിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ വിൽപ്പനയ്ക്ക് വച്ചിരിക്കുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും അളവുകളും മറ്റു വിശദവിവരങ്ങളും കണ്ട് ബോധ്യപ്പെട്ടിരിക്കേണ്ടതും ഇ-ലേലത്തിനുശേഷം ഈ വക കാര്യങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള യാതൊരു പരാതിയും പരിഗണിക്കുന്നതല്ലാത്തതുമാകുന്നു.

ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ എം.എസ്.ടി. സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ ഓൺലൈനിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കണം. ഇ-ലേല നിബന്ധനകൾ എം. എസ്. ടി. സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഈ ഓഫീസിലോ (ഫോൺ : 04923 243179, ഇ-മെയിൽ dfo-nenmara.for@kerala.gov.in), നെല്ലിയാമ്പതി റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിലോ (ഫോൺ : 04923 241014) പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ ലഭ്യമാകുന്നതാണ്.

No. A1-2262/2019 (3). 16th July 2020.

The following quantities of Teak Fire wood collected from 1957 Pulikkalchira TP, Thiruvazhiyad Section of Nelliampathy Range under Nemmara Division are put up for e-auction sale on the dates noted below as per the conditions notified in the e-auction notification and the general sale conditions vide Notification No. Pro.(4)-29243/2013 dated 21-8-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 36, Volume III, Part III dated 16-9-2014, Notification No. Pro.(4)-29243/2013 dated 17-10-2014 of Additional Principal Chief Conservator of

Forests (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 43, Volume III, Part III dated 4-11-2014 and Notification No. Pro.(4)-29243/2013 dated 3-2-2015 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Vigilance), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 8, Volume III, Part III dated 24-2-2015. Those who registered for e-auction with MSTC Company only can have the right to participate in e-auction. Further details can be had from the website www.mstcecommerce.com or 04923-243179.

1957 TP, Pulikkalchira—Kanthalam.

Range—Nelliyampathy.

Name of Site—Dumping Depot, Thiruvazhiyad.

Species—Teak Fire Wood.

Quantity—50 MT.

e-auction date—18-8-2020 (11.30 a. m. to 1.30 p. m.), 27-8-2020 (11.30 a. m. to 1.30 p. m.), 14-9-2020 (11.30 a. m. to 1.30 p. m.), 25-9-2020 (11.30 a. m. to 1.30 p. m.)

The Earnest Money Deposit of ₹ 20,000 should be submitted on e-payment/e-treasury/demand draft/MSTC through the internet online banking of or through NEFT for other banks and Chalan/Demand Draft submitted to Divisional Forest Officer, Nenmara Division on or before 2 p. m. on the previous day of the e-auction. The buyer registration number has to be mentioned while paying the EMD. Only the registered customers who will submit the EMD will be able to participate against the eligible lots in e-auction.

Successful bidders will have to remit 35% of the bid amount on the e-auction itself through e-payment shall be paid within 7 working days of issuance of acceptance letter. If the sale value and all other taxes of bid materials is not paid within the specified time period against any of the bid lot by the H1 bidder, the EMD will be forfeited. If any amount is charged by bank for clearing the Demand Draft, the same shall be borne by the bidder himself.

If any modifications or change in the sale conditions are intimated by the Additional Principal Chief Conservator of Forests (Forest, Land & Resources), Thiruvananthapuram, that will also be applicable to this e-auction sale and it will be informed to the bidder before e-auction. The undersigned reserves the right to alter the quantities of the materials mentioned in the above schedule or to cancel the e-auction of any materials without further notice.

The intending bidders should satisfy themselves about the quality and quantity of the thinned materials put up for e-auction sale and no complaints will be entertained after the e-auction. The quantity that may become ready for sale after the publication of this notification will also be included in the e-auction. Any further notification to the sale conditions that may be issued by the Government after the issuance of this notification will also be applicable to this e-auction. The unsold materials in the e-auction will be re-auctioned. Further details of e-auction sale will be available from this office (Phone No.04923-243179, e-mail:dfo-nenmara.for@kerala.gov.in or Nelliyampathy Range Office-Phone No. 04923-241014).

(Sd.)

Office of the Divisional Forest Officer, Nenmara.

Divisional Forest Officer. (For and on behalf of the Governor of Kerala)

ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ സി1-3502/2019.

2020 ജൂലൈ 22.

നെന്മാറ ഡിവിഷൻ ആലത്തൂർ, കൊല്ലങ്കോട് നെല്ലിയാമ്പതി റെയിഞ്ചുകളിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഒ. ആർ.-10/14, 5/14, 17/14, 5/16, 9/17, 18/17 എന്നീ കേസുകളിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുള്ളതും കേരള വനനിയമം 61 പ്രകാരം കണ്ടുകെട്ടിയിട്ടുള്ളതുമായ താഴെ പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന വാഹനങ്ങൾ 13-8-2020-ന് രാവിലെ 11 മണി മുതൽ 3.30 വരെയുള്ള സമയത്ത് ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും. MSTC Ltd. കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. വിശദ വിവരത്തിനായി www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുക. കൂടാതെ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, നെന്മാറ (Phone : 04923-243179), റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്, ആലത്തൂർ (Phone : 04922-258655) റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്, കൊല്ലങ്കോട് (Phone : 04923-264104), റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്, നെല്ലിയാമ്പതി (Phone : 04923-241014), റെയ്ഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ എന്നീ കാര്യാലയങ്ങളിലും ലഭ്യമാണ്.

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	വാഹന ഇനം	രജിസ്റ്റർ നമ്പർ	ലൊക്കേഷൻ	റിമാർക്സ്	ഇ.എം.ഡി.
1	Bajaj M80 Motor Cycle	KL-9C-1351	Alathur Range	Confiscated vehicle under 61 (A) OR. 10/14	200
2	Bajaj M80 Motor Cycle	KL-9R-1531	Alathur Range	Confiscated vehicle under 61 (A) OR. 10/14	200
3	TVS Excel Moped	KL-49- D-8079	Alathur Range	Confiscated vehicle under 61 (A) OR. 17/14	400
4	Hero Honda Splender Motor Cycle	TN-41 K-1679	Kollengode Range	Confiscated vehicle under 61 (A) OR. 5/14	400
5	Mahindra Rodio Shooter	KL-51 A-5833	Kollengode Range	Confiscated vehicle under 61 (A) OR. 5/14	300
6	APE Autorikshaw	KL-48-8307	Kollengode Range	Confiscated vehicle under 61 (A) OR. 5/16	1,200
7	Asok Leyland Dosth	KL-49 D-8628	Alathur Range	Confiscated vehicle under 61 (A) OR. 18/17	12,500
8	TVS Mopped	KL-09 P-6134	Nelliampathy Range	Confiscated vehicle under 61 (A) OR. 9/17	200

ഇ-ലേല തീയതിയും സമയവും—13-8-2020 രാവിലെ 11 മണി മുതൽ വൈകുന്നേരം 3.30 വരെ.

അടുത്ത ലേല തീയതിയും സമയവും—25-8-2020, 8-9-2020 രാവിലെ 11 മണി മുതൽ വൈകുന്നേരം 3.30 വരെ.

16-12-2013-ലെ 49-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റിൽ പേജ് നമ്പർ 815-ലെ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം പ്രസിദ്ധീകരിച്ച തിരുവനന്തപുരം സംരക്ഷണ വിഭാഗം അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ 22-11-2013-ലെ പ്രൊ.(5)26274/2012-ാം നമ്പർ വിജ്ഞാപന പ്രകാരമുള്ള ലേല വ്യവസ്ഥകളും നിലവിലുള്ള മറ്റു വിവരങ്ങളും ഈ ഇ-ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതാണ്.

മേൽ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളവയിൽ ഏതെങ്കിലും വാഹനം വിൽക്കാതിരിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം നെന്മാറ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ എം.എസ്.റ്റി.സി.-യിൽ പേര് രജിസ്റ്റർ ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നയാളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ, നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാർന് മാത്രമേ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.

വിജയിക്കുന്ന ലേലക്കാർൻ ഇ-ലേല തുകയുടെ 50% വരുന്ന തുക (EMD കഴിച്ച് ബാക്കി) ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് 7 ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെയോ കൊല്ലങ്കോട് സബ് ട്രഷറിയിൽ പണമായോ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയായ ലേലക്കാർൻ നിയമ പ്രകാരവും കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ള നികുതികൾ യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളുകളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. എല്ലാ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽമാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ഇ-ലേല പ്രമാണത്തോടൊപ്പം സ്കാൻ ചെയ്ത ബന്ധപ്പെട്ട രേഖകൾ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിന് മുമ്പ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതുമാണ്. ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റ് വിവരങ്ങൾ എൻ. ഐ. സി.-യിൽ നിന്നോ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Helpdesk-ൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ആലത്തൂർ, കൊല്ലങ്കോട് റെയിഞ്ചാഫീസുകളിൽനിന്നോ അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (ലേലക്കാർക്ക് ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദ വിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ഇ-ലേലത്തോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ലേലക്കാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനംവകുപ്പ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും കയ്യൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജാഫീസിൽ നിന്നും വാങ്ങി ഇ-ലേലത്തിന് നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കുന്ന തിന്നോടൊപ്പം ഓൺലൈനായി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. നിയമാനുസൃത തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഇല്ലാത്തവരുടെ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ യാതൊരുകാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിന് മുമ്പായി വാഹനങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരം നേരിൽ കണ്ട് ബോധ്യപ്പെടുണ്ടേണ്ടതാണ്. ഈ വിജ്ഞാപന തീയതിക്ക് മുമ്പായി ദർഘാസ്/ലേലം സംബന്ധമായി സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടായാൽ ആയതും ടി ഇ-ലേലത്തിന് ബാധകമായിരിക്കും. മുകളിൽ കാണിച്ചിട്ടുള്ള തീയതിയിൽ നടക്കുന്ന ഇ-ലേലത്തിൽ വിറ്റുപോകാത്ത വാഹനങ്ങൾ മുകളിൽ കാണിച്ചിട്ടുള്ള അടുത്ത ലേല തീയതിയിൽ തന്നെ ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതാണ്. ഇതിനായി മറ്റൊരു ഇ-ലേല പരസ്യം പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നതല്ല.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, നെന്മാറ (Phone : 04923-243179), റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്, ആലത്തൂർ (Phone : 04922-258655), റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്, കൊല്ലങ്കോട് (Phone : 04923-264104), റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്, നെല്ലിയാമ്പതി (Phone : 04923-241014) എന്നീ നമ്പരുകളിൽ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

No. C1-3502/2019.

22nd July 2020.

The following confiscated vehicles will be offered for sale by e-auction on 13-8-2020 at Nenmara Division. The e-auction will be conducted by MSTC Ltd. Those who have registered for auction with MSTC company only can have the right to participate in e-auction. Further details can be had from the website www.mstcecommerce.com or Phone No. 04923 243179.

SCHEDULE

Sl. No.	Type of Vehicle	Reg. No.	Location	Remarks	EMD ₹
1	Bajaj M 80 Motor Cycle	KL-9C-1351	Alathur Range	Confiscated vehicle under 61 (A) OR. 10/14	200
2	Bajaj M 80 Motor Cycle	KL-9R-1531	Alathur Range	Confiscated vehicle under 61 (A) OR. 10/14	200
3	TVS XL Moped	KL-49-D-8079	Alathur Range	Confiscated vehicle under 61 (A) OR. 17/14	400
4	Hero Honda Splender Motor Cycle	TN-41 K-1679	Kollengode Range	Confiscated vehicle under 61 (A) OR. 5/14	400
5	Mahindra Rodio Shooter	KL-51 A-5833	Kollengode Range	Confiscated vehicle under 61 (A) OR. 5/14	300
6	APE Autorikshaw	KL-48-8307	Kollengode Range	Confiscated vehicle under 61 (A) OR. 5/16	1200
7	Asok Leyland Dosth	KL-49 D-8628	Alathur Range	Confiscated vehicle under 61 (A) OR. 18/17	12,500
8	TVS Mopped	KL-09 P-6134	Nellyyampathy Range	Confiscated vehicle under 61 (A) OR. 9/17	200

Date from which the relevant documents of e-auction will be available in the website—12-8-2020.

Date and time of e-auction—13-8-2020 from 11 a.m. to 3.30 p.m.

Next auction date and time—25-8-2020, 8-9-2020, 11 a.m. to 3.30 p.m.

The sale will be subjected to the conditions notified in Page No. 815 of 49th Gazette dated 16-12-2013 published by Additional Principal Chief Conservator of Forest (Protection), Thiruvananthapuram vide letter No. Pro.(5) 26274/2012 dated 22-11-2013. The existing rules and sale conditions are also applicable to this e-auction.

The Divisional Forest Officer, Nenmara reserves all the right to exclude any other vehicles shown in the schedule above for sale. Those who wish to participate the e-auction may register with MSTC Ltd. The buyer registration number has to be mentioned while paying the EMD. If the sale value of vehicles is not paid within the specified time period against any of the bid lot by the H1 bidder, the EMD will be forfeited.

The successful bidder, Should remit 50% of the bid value after adjusting the EMD already remitted within 7 working days of issuance of acceptance letter. The mode of payment is through e-treasury of Government of Kerala or by cash in Sub Treasury, Kollengode. The successful bidder should pay the GST as per rules.

E-Auction document and connected records are available in the website: www.mstcecommerce.com. All bids/e-auction documents are to be submitted online only and in the designated online cover(s) on the www.mstcecommerce.com website and e-auction document submitted manually/through post will not be entertained.

Online e-Auction/ bids are to be accompanied with relevant documents. E-Auction/bids received online without the scanned copies of relevant documents will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this e-Auction can be obtained from NIC/the e-Auction Helpdesk number available in the www.mstcecommerce.com website and from the office of the Divisional Forest Officer, Nenmara/Office of the Alathur and Kollengode Range Forest Officers during the office hours. The details regarding e-Payment (Bidder's Bank Account number, Where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the e-Auction documents. e-Auction documents without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.

The bidders who wish to participate in the e-auction should produce a certificate showing the permanent address and signature of the bidders duly attested by the concerned Village Officer, or any other approved identity document along with the EMD through online. Those who do not produce any approved identity card or certificate will not be eligible to participate in the e-auction.

Intending persons may ensure the quality of the above vehicles put up for e-auction before the commencement of the same and no complaints will be entertained after e-auction. Any further notification to the sale conditions that may be issued by the Government after the issuance of this notification will also be applicable to this tender cum auction. The unsold vehicles will be sold on the next auction date shown in the schedule and separate notification will not be published for the same.

If any modification or change in the sale condition are intimated by the Additional Principal Chief Conservator of Forest (Protection), Thiruvananthapuram that will also be applicable to this e-Auction. The undersigned reserves the right to alter the number of vehicles mentioned in the above schedule or to cancel the e-auction of any vehicle without further notice.

Further details and information can be had from Divisional Forest Officer, Nenmara (Phone : 04923-243179) or Range Office, Alathur (Phone : 04922-258655) Kollengode (Phone : 04923-264104), Range Office, Nelliayampathy (Phone : 04923-241014) during working hours.

Divisional Forest Office,
Nenmara.

(Sd.)
Divisional Forest Officer.
(For and on behalf of the Governor of Kerala)